UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 209, 03 de dezembro de 2025

Comissão de seleção Alunos para o Curso de Especialização GEPEM/CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal

do Piauí(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

-Memorando 001/2025 – GEPEM/CEAD/UFPI

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para seleção de alunos, nos termos da Resolução
CEPEX/UFPI nº 100/2019, para o Curso de Especialização em Gestão da Escola Pública de

Ensino Médio, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade

Federal do Piauí (UFPI), aprovado por meio da Resolução CEPEX/UFPI nº 922/2025, com a

seguinte composição:

- Josélia Maria da Silva Farias – Presidente

- Francisco das Chagas Rodrigues da Silva – Membro

- Cristhian Rêgo Passos – Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

	PORTARIA CEAD/UFPI Nº 209, 03 de dezembro de 2025
	- Memorando 001/2025 – GEPEM/CEAD/UFPI RESOLVE:
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS

		2025-12-04T15:07:09-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320